
OBSAH

a 40 V ateliéru 
Záhy Hadid
Mladá architektka Petra Ross získala 
možnost působit ve světoznámém 
londýnském studiu Zaha Hadid 
Architects. Jak to v tak prestižním studiu 
chodí? Dostanou se stážisti к velkým 
projektům? A jak často se na poradách 
zmiňuje jméno zesnulé architektky 
íránského původu?

► 26 Svět bojuje o vodu
Ještě jako student nahlédl do politiky _ . 

v revolučním roce 1989, kdy byl 
členem parlamentní komise к událostem 17. 

listopadu. Posledních jedenáct let však Václav 
Bartuška působí jako zvláštní velvyslanec 

České republiky pro otázky energetické 
bezpečnosti. Hrozí zdražování energií?

46 V osmdesáti na vysokou? Proč ne
Přesně před třiceti lety bylo v Praze zahájeno studium univerzity 
3. věku. V Česku ročně studují desetitisíce seniorů. Astronom 
a astrofyzik Martin Šolc popisuje, proč tento druh naplnění 
volného času u seniorů neztratil svůj půvab ani nyní...

▼ 60 Jsem zasnouben s divadlem
Když se stal uměleckým šéfem Národního divadla, 
rozloučil se s částí hereckého souboru a tým značně 
omladil. Jaký je režisér Daniel Spinar? Pro jedny 
arogantní hejsek, pro druhé nadějný umělec. Na kontě má 
v Národním už víc než deset inscenací a téměř o všech se 
hodně mluvilo...

* *'

w' f
-IM #1 Ш. é

; ft

ľkji

▲ 54 Mistr úniků a lovec podvodníků
Vylézal ze sejfů i svěracích kazajek a policejní želízka sundával 
už od chvíle, kdy vznikla televize. Proč se americký iluzionista 
a mistr úniku James Randi rozhodl bojovat proti podvodným 
léčitelům, lidské důvěřivosti a zázrakům všeho druhu?


